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Az olaszok sürgetik a ma
gyar kölcsön megadását.

Számos olasz lap — különösen a fás- 
cstapáit orgánumai — foglalkozik gróf 
Eem.ei genfi utjával és hangsúlyozzák an
nak szükségességét, hogy Magyarország 
nvrelötb külföldi kölcsönt kapjon. Az Am- 
btcsie' o bsngíuyczza, hogy ezek a sür
gős kérdések, amelyekkel a Népszövetség' 
nex foglt Ikoznia kellene és amelyekre meg t 
un :z illetékessége.
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Európa tönkremegy, ha nem 
találják meg a jóvátétel!

probléma megoldását.
A Népszövetség gyűlésén Motta svájci 

uí-eiséfi tanácsos cl smeréssel em'ékezett 
rreg a szövi tség múlt évben teljesített ' 
w. kájáról. Örömét fejezte ki, hogy az 
cl-, z görög viszályt, ezt a komoly ügyel, 
n: r. ét fel békülékeny magatartása, a nagy
kő, -.tk tanácsának óvatos és okos közbe
tér: se és a Népszövetség közreműködése 
toiy.án áltáléin s megélésre megoldották.

kehi a Népszövetség elnöke megállapi- 
■o’.tz, hogy az olasz gö-ög viszályt végér- 
t-.ytsen elintézték B zonyos, hogy » pak- 

értelmezésének és a lanács jogainak 
térde,ét rne^ kell c dani A gyűlés be fogja 
ami, hogy ennek a.: ügynek végső stá
diumáról okszerűtlen vo'ra végleges r.yi- 
álkozaiot tenni. Nansen sajnálkozását fé

ké hogy az egész világ szenved, mert 
E. o-hsr- az egyensúly még nem állt

A kis államoknak nincs szándéké 
i:»r jóvátételt kérdésbe beleavatkozni. 
Mtg dást azonban kell találni, különben

Európa tönkremegy és a civilizáció 
I í szba sülyed.

A csillagos kétkoronásbal 
üzérkedőket árdrágításért 

letartóztatják.
Nemcsak Budapesten, hanem a vidéken 

trrjeul az az alaptalan híresztelés, hogy 
'■ ' gi, csillaggal ellátott piros kétkoronás 
t ' ötvenszeres árat adnak. A hiszékenyek 
i ‘óvárosban és a vidéken gyűjtögetni 
te .ették ezeket a kélkotonásokat. Karcagon 
c "z-lrt árusitotlák a csillagos kélkoroná- 
i-r-,tr egy egy darabért 50 60 koronát 
’ Z'tek. Debrecenben a rendőrség is kény- 

e volt erélyesen beavatkozni a dologba, 
r'ft "gyes helyeken valóságos papírpénz- 
ttize alakul' és a csil-agos kétkoronások 
t át egyre-másra verték fel. A debreceni 
kávéházakban is 50—60 koronájával vették

a kétKoronásokat. A pénztárakat, elárusító
helyeket megrohanták, mindenki létkotoná 
sokhoz akart jutni és a nagy kereslet kö
vetkeztében az aprópénz eltűnt a pircról 
A debreceni rendőrkapitányság detektivjei 
erélyes nyomozás után sem tudják kir.yo 
mozin, hogy milyen forrásból és milyen 
céiía! terj'sztetlék az áilrtmjegyekről a va 
lótian híreszteléseket. A rendőrség egyelőre 
Csak azok elten jár el, akik r» pap 'pénze
ket ér-éken felül vásárolták össze. A teg-

A valorizált jövedelem- ts vagyonadó kivetés ellen 1924. január 15-ig 
kérhető helyesbítés.

Az 1922—23 évekre szóló vaorizáit jő 
vedelem és vagyonadó elten, tudvalevőleg. 
nem lehet kíebbcztii, csupán adóhelyesbi 
tési ké.elemnek van helye, ant. ívnél pénz
ük!'eszgaiósági kö.lések szerint a követ
kezőket kell figyelembe venni:

Amerttytbcn a jövedelem- és vagyonadó 
elí.itá-t a fél magára nézve sérelmesnek 
tartja és hi Jtérdem'őerr igazolni tudja, 
hogy az 1923 évi jövzd.-lm az 1921. évi 
jöveoelcm«dö alapiul vett jövedelem öt
szörösét, vagy az 1923. évi jövtd lm az 
1921. évi jöved-lemadó alspjáui vett jőve 
dei m huszszo.osát nem éri el, illetve 
hogy az 1921 év végén mutatkozó va 
gyoná. ak értéké az 1921. évi vagyonadó 
alapjául vett érnék ötszörösét, v.-.gy az 
1921. ev vígén mutatkozó vagyonának ér 
léke az 1921. évi vagyonadó alapjául vett 
ér ék húszszorosa, nem éri el. ake.or 1924 
évi január hó 5 b-nyujt ndó részletes 
bevallása alapján a pénzügyigazgatóságtól 
a jövedelem és vagyonadójának h-lyesbi 
lését kérheti.

A fél adóhelycsbités iránti kérelem be
adása esetében az 1922 és 1923 évre 
m gállapitott adónak legalább 60 szá álé 
kát köteles befizetni. Ha azonban a he 
lyesbitésre irányuló kérelem részben, vágy
egészben valótlannak bizonyul, a hátralé 
kos összeg után havi 10 százalékos adó- 
p>:l kot ta-fozik f z tni az adózó.

Készül a valorizáló törvény.
A pénzügyminisztériumban legutóbb meg

tartóit ért: kézietek során kimondották, 
hogy a pénzügyminiszter javaslatot terjeszt 
a r.emze'gyúlés elé a hitelforgaicm életre 
keltésére.

A készülő törvényjavaslatban a követ
kező elveket kívánja megvalósítani :

1. Megengedi ez a törvény, hogy 
úgy a pénzintézetek, mint a ma
gánfelek a hitelműveleteiket egy uj 

napi nap f-rlyamári i 'bb előállítás 'ö tén! 
és a papirpénziizérek ellen árdrágítás 
miatt indítják meg az eljárást.

A Kecskeméti L pok munkatársának ille
téke; helyen határozottan kijelentették, 
hogy az állami Jegyintézet által kibocsáj- 
tott bankjegyek, viseljenek azok csillagot, 
vagy magas sorszámot, legyenek csillagta- 
lanok, vagy alacsony sorszámnak, teljeien 
egye niő er-éKiiek.

Amennyiben a helyesbítés iránti kére
lem az adózó kérchne alapján megind - 
iandó e'jár's során mcgálhpittalnék, hogy 
1922 cv jövcdJhie ~z 1921. évi jövedelme 
ötszöröséi, v. g, az 1923 évi jövedékre 
húszszorosát, illetve, hogy az 1922 év 
végén mutatkozó vagyonának értéke az 
az 1921. évi vagyon ötszörösét, vagy az 
1923. évi vagyonának értéke az 19*1 évi 
v.gyon húszszorosát m:ghal djr, a jőve 
de em és vagyr n’dő 1922 és 1923 évekre 
nem » közölt sorzószámok alapján, hanem 
valóságos jövedeimém k és vagyonának 
megfelelően magasabb összegben fog meg
áll-pitratni, kivéve, hí az 1922. és 1923 
évre előirt fenti ö.-szeget a megszabott 
hrtáridő alatt teljes egészében befizeti.

Végül abban az esetben, ha az adózó 
1921. évi jövedelem- és vagyonadójának a 
kivetése még nem lenne jogerős és ez 
évre szóló adója a jogorvoslati eljárás so
rán az első fokban m. gáliaprtoit összegnél 
nagyobb, v gy ki ,ebb mérvben állapíttatnék 
meg, az 1922 és 1923 évi jövedelem- és 
vagyonadóé nak az öSize >e hivatalból he- 
.yesbitteüá fog.

A helye-bites folytán visszajáró összeget 
azonban a pénzügyigazgatóság nem fogja 
visszafizetni, hanem betudja azt az érde
kelt adózó 1924. évre esedekes jövedelem- 
és vagyonadójába.

elszámolás' rendszer alapján bo- . 
nyomhassák le.

2. Ezen uj elszámolási rendszer 
nél nem a gabona és nem a ko 
róna névértéke lesz az értékmérő, 

hanem : az arany

Ezen elszámolási rendszer mel.ett ma, 
amikor minden száz korona >.i ágpiaci ér
téke 3 c ntimes, elhelyezhetem a pér ze
niét azzal a jogf ntartással, hogy bármikor 
is követelhetem azt vissza és bármilyen is 
volt a koro-ra árhanyatlása, én mint hite

m >cpott, zakac , epédt, 1 mait, kilyukadt vas, acél, 
yrw-aóv VfeSACi-ütea 5’ Öntöttvas, réz, bronz, alumínium, nikkel, stb. tárgyakat és géprészeket 
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\tzö, semmiesetre sem k’phatok vissza 
kevesebbet, mini 3 cenlimest minden 100 
koronáért. Ha pedig a korona árfolyama 
időközben emelkedett, ez az én javamra 
szolgál.

A hitelezőnek ezt a josát törvényesíti a 
javaslat kél gondolata és hát lem észetesen 
erre a hitel1 z5i követelésre a egszigorubb 
jogvédelmet nyújtja

tanáré.á választotta meg. A választást a 
kultuszminiszter most jóváhagyta és az 
államsegélyt egyidejűleg ki is Utalt.

Előléptetések a rendőrségnél 
Dr. Rapcsányi István, Kincses Imre és dr. 
Fejér Albert áltamrendőrségi fogalmazókat 
a IX fizetési osztály 2 fokozatába sorozta 
be a belügyminiszter.

— Kada Elek sírboltja elkészült. A 
városi tanács tudvalevőiig elhatározta, 
iwgy néhai Kada Eleknek, városunk nagy 

j nevű polgármesterének nagyobb szabású 
síremléket állít fel a Szentháromság teme
tőben. A közbejött gazdasági viszonyok 
azonban megakadályozták a kegyeletes terv 
megvalósítását és a síremlékből egyelőre 

; csak egyszerű sírbolt lett, aminek a méltó 
i díszt és külső pompát a városi kertész 
, gondos kete ése fogja megadni. A sírbolt 
;• építése azonban a tanács intézkedése foly- 
■ tán úgy történt, hogy a jövőben semmi 
! akadálya se lehessen a mauzóleum esetle 
i ges felépítésének.

— Kőröasy Endre Kecskeméten 
Kőrössy Endre, a Magyar Nemzeti Szövet
ség ügyvezető elnöke Kecskemétre érke- 

, zett, hogy egy itt tartandó propaganda 
i gyűlést előkészítsen.

— A Városi Zeneiskola felügyelő bi 
- zollsága szeptember 23 án, vasárnap d c 

10 órakor ülést tart a városháza bizetlsáji 
termiben.

A Protestáns Leánykör biblia órái 
kedden, 25 én megkezdődnek, délután fél 

' 6 órakor. 5 tői fél 6 ig a vasárnapi iskolai 
1 ’.anilók előkezelő órája lesz. 30 án, vasár 

nap dél lőtt fé. 11 órakor megkezdődnek 
a vasárnapi iskolák

Szülői értekezlet. Az állami elemi 
eányiskolában folyó hó 24-ín, hétfőn és 

az álla-ri polgári leányiskolában f. hó 25 én, 
kedden - mindkét esetben az intézeti 

: tornateremben délután 5 órakor tartandó 
| szülői értekezletre, az érdekelt szülőket 

ezúton is tiszteletiéi meghívja az igazga- 
I tőség.

— A ref leánygimnáziumi magád 
tanfolyam első három osztálya megindult. 
Ki.áló lan.rők vállalkoztak a tanításra, a 
felügyeletet és vezetést özv. Katona Z-ig- 
mondné iá a!ta c A leánygimnázium a 
budapesti Biár ,Vd s intézet tantervét kő 
vet', különös ulyt helyez a modern nyel
vek tanítására

Köszönet A Hadröá kecskeméti 
fiókegyesülete részére, egy peres ügyből

I kifolyólag, Korsis Pál 5000 horonát’ado- 
. mányozott. A nemesszivü adományért ez 
; utón mond hálás köszönetét az Elnökség.

A szélvihar pusztítása Bugacon
A Kedd esti szélvihar Bugacmonostoron 

i is nagy pusztításokat végzett. Több épü- 
I leiben tett kisebb nagyobb kárt, a két év 
, vei ezelőtt épitelt mezőőri lak tetőzetét 

pedig teljesen lesodorta A megrongált 
épiletek kijavítása iránt a város a szüksé
ges intézkedéseket meglette.

Terménytőzsde hivatalos árfolyama: 
Bu;z 76 kg.-os, tiszav'déki 94 000—94 500, 
pestmegyei <s dunántúli 93 0Í0—93 500, rozs 
64 000—65 000, sörárpa 67 500—70.000, tz- 
karmányárpa 59 000—62 000. zrb 62 000— 
63 500, tengeri 63 000 - 70 000, korpa 40 500, 
41.000 korona 100 kg kén’.
A öevizaközpont hivatalos árfolyam

E G V DARAB MAOVAR KOROBá

Napokon arany _ _ — 692ŰO.
Angol font _ — — — 69000.—93400
Dollár - - - - 19.803 —20.900
Francia frank — — — — 1152-------1218 -
Svájci fiánk — — — — 3440 ------  3660 -
Német márka — - — — 0-00.02-0*00.03
Lengyel márka — — 0 01.00 - 008.65
Román lei _ — — _ 93 00—106.00
Cseh korona _ — — — 538.00 - 632.00
Szerb dinár _ — — — 212 00 —226.00
Olasz líra — — — — 870 00- 925X0
Osztrák korona _ _ _ 0'27.70—0 29.90

A mai zürichi nyitás r 
Zürich: Budapest 0 3.

Városi JMCozkí.
2 és fél órás előadások!

Szombaton háromnegyed 7 és egyne 
gyed 10 órakor

Vasárn’p negyed 5, háromregyed 7 és 
negyed 10 órakor

A modern filmtechnika csodája!! 
Exotikus vidékek, Izgalmas 
kalandok és szenzációs 
látványosságok filmje:

Poklok világa I—II.
Stanley útja Afrikában 12 felv.

Számozott helyekre szóló jegyek előre- 
válthatók ;i pénztárnál délelőtt 11 tői fél 
1-ig és d. u. 5 órátöf. Rendes helyárak!

Heti műsor:
Péntek—szombat—vasárnap : Poklok világa I —II.

— Rövidesen megindítja a MÁV az 
első villamosjáratot. A magyar állam- 
vasul villamosítási osztálya szorgalmasan 
dolgozik a vasút villamosításán. Az építési 
munkálat annyira e őrehaladott, hogy né
hány héten belül megindul az első járat. 
A mozdony 80 tonna su yu, 5 csatlós, 2 
hajtómotorral, teljesítőképessége 2000 ló
erőt is meghalad, tehát erőteljesebb, mint 
az államvasut jelenleg üzemben levő lég 
nagyobb gőzmozdonyai Az áilamvasutnak 
mostanában ugyanis 1600—1800 lóerős 
mozdonyai vannak. Az uj villamosmozdony 
futóműve az államvasut műhelyében készült.

— Számlák után 10,000 K ig 10 K, 
100,000 K-ig 50, 500,000 K ig 100, 2 mii- 
l ó K ig 200, azonfelül minden megkezdett 
félmillió után 50 K az illeték A bevásárlási 
könyvek darabonként 500 korona illeték 
a'á esnek.

— Meghívás Révész István pápai pre 
'álust a kultuszminiszter meghívta a köz 
ponti katholikus kongrua bizottságba.

— Jóváhagyott választás. A városi 
tanács Sznicd.cs Mihály tanárt 1922. szept. 
1 ével a városi (iufelsőkereskedeimi iskola

— Sakkozók figyelmébe. A Kecske- 
. méti Sakkör október elseji kezdettel sakk 
I versenyt rendez. A résztvenni szándékozók
■ szíveskedjenek vasárnap délután öt órakor 
1 a feltételek megbeszélése végett a sakkő-
! ben megjelenni. — A jövő héten Kulcsár 
i Kálmán, a gyu'ai országos verseny mása- 
i dik dijssa lesz a kör vendége. Kulcsé- 
j négy játszmára menő mérkőzést játszik 
i Tóth Lászlóval. N’ponkint egy játszmái 
I váltanak, a szokásos verseny.zabályokka 

és órával.

| — A KAC játékosai a szolnoki mér-
| kőzés ügyében ma, szombat este T órakor 
j értekezletet tartanak a Beretvásban

| — Az adópótlékok megállapítása 
Az egyes pénzügyi természetű rendelkezi 
srkről szóló törvény értelmiben: 1. Ak x 
a terhűkre előirt köztartozásokat a megá 
lapított határidő leteltéig önként be nem 
fizették, a késedelem minden mzgkezdet- 
hónapjára adópctlék címén a hátralékos

I összeg 10 százalékát kötelesek megfizetni 
i 2. A pénzügyminiszternek joga van az adó- 
. pótlék ezen kulcsát a mindenkori viszo

nyokhoz képest időről időre rendelettel 
megváltoztatni. 3 Az adópótlék méltányos- 
Ságból való leszállításának, vagy elengedj- 

i sének helye nincs 4 Azoknál a b -lyegekke1 
I lerovandó adóz áfásoknál, amelyeknél a le- 
| rovás elmulasztása esetén a tartozás bizc- 

I nyos hányadát, vagy többszörösét kell bír- 
i Ság, vagy felemelt illeték cinén fizetni, a 
I 10 százalékos pótlékot úgy az egyszeres 
| illeték, mint a birság, illetve felemelt illeték 
I után meg kell fizetni akkor, ha azok-a a 
! fél a fizetési meghagyás kézbesitésítő. szá. 

I mttott 30 nap alatt meg nem fizeti.

— 147 millió korona Kecskemét ál
talános kereseti adója Azok 1922 é.

■ jövedelme, akik általános kereseti adófiz.’- 
| lésre kötelezettek, 2946.856.023 korona
: Ezrn alap után já ó 5 százalékos általános 
j kereseti adó 147 342 799 kor. és 10.205 434 
j korona birság a vallomások benyújtásé rak 
I elmulasztásáért. A 147 millió általános ke- 
i reseti adóban nincs benne a tisztviselők 
i kereseti adója, mert azok fizetéséből az 

adót havonként levonják

Megjelent a Magyar Róna ne 
gyedlk száma. A Dnna—Tiszaközi Mező
gazdasági Kamara hivatalos lapjának, a 
Magyar Rónának negyedik száma megje
lent, igen gazdag és vál'ozatos tartalom
mal. A lap e'őfizetési dija e csonka évre 

I 2000 korona, rgy szám ára 50Ö korona, 
megrendelhető a Migyar Rína szerkesz
tőségénél, Kecskemét, Rákóczi ul 5 sz a 
A lap a gazdaközönség érdekei! szolgálja, 
miért is felhívjuk arra a gazdaközönség 
figyelmét.

— Zöldségtermelők kiállítása Hód 
mezővásárhelyen. Folyó hó ló én és

| 17 én tartotta a Hódmezővásárhelyi Zöld

ségtermelők Egyesülete harmadik kiállítását 
és évi közgyűlését, amelyen képviseltették 
magukat a földmivelésügyi miniszter, az 
Országos Magyar Kertészeti Egyesület, to 
vábbá a Duna—Tiszaközi Mezőgazdasági 
Kamara, amelynek képviseletében Gesztelyl

I Nagy László dr. igazgató vett részt. A ki- 
, állítás anyaga minden várakozáson felül 

való xolt. A kiállított édes és etős paprika, 
sárga és görögdinnyék, iragyma, piradi 
csőm, burgonya, karalábé és különféle 
gyökerek az összes résztvevőket ámulattal 

: töltötték el.
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Bizottsági ülések. A városi nyug- 
dijbizottság f. hó 25 ín, kedden reggel 9 
órakor űés' rarl. — A javadalmi bizottság 
26li‘'. szerdán reggel 9 óiakr.r Iáit ülés' a 
I,varia mi hvatal 1922 évi zárszámadása 
ügyben. — A pér zOgyi bizottság szintén 
26án, szerdán délelőtt 10 órakor tartja 
üísét. Tárgyak: A lo/askézbesitők lótarfási 
átalányának újabb megállapítása A kémény
seprési el jak felem .lése és uj kéménysep

rői körzet felállítása
_ Emlékeztető A KAC Sportpálya 

Rt szombaton délután 5 őrikor a ref. fő 
gi-nn. tornatermében közgyűlést tart a pálya 
továbbfejlesztése lá-gyában Elnökség.

— Uj kéményseprési körzetet Alii 
Untok fel Kecskeméten Az iparügyi 
hatóság egy uj, harmadik kéményseprési 
körzet felállifását vetle tervbe. Ez üggyel, 
valamint a kéményseprési dijak felemelé
sével szerdai ülésén foglalkozik a pénzügyi 
bizottság.

_ A tanszerekkel takarékoskodni 
kell az Iskolákban. A közoktatásügyi 
miniszter utasította az iskolaigszgatókal. 
hogy mindenütt a legnagyobb takarékos
ságot tanúsítsák. A tanszerárak magassá
gára való tekintettel a házilag előáiiitott 
füzeteket is el kell fogadni a tanulóktól. 
A tanárok nem követelhetik meg a drága 
kézi nuuksanyzgol, valamint a tornacipőt 
srm. Adatában az a cél. hogy a szülők 
számára elviselhetővé tegyék az iskolázd- 
fáss 1 járó nehézségeket.

Változások a bélyegforgalomban 
A postai tarifák folytonos emelése Kljesen 
leheletlenné tette a forga'omnak bélyegek
kel való ellátását. Egyrészt fölöslegessé 
valnak a kisebb címletek, mivel az egyszerű 
levelekre is nagyértékü bélyeget kell ra 
gssztani, másrészről az üzleti élet nem 
tudja magát ellátni annyi magas értékű bé 
lyeggel, amennyi a csomag és utalvány 
küldéshez szükséges. A közönségen kivül 
a postára is hátrányos a helyzet, mivel a 
bélyegek előállítási költséget rendkívül ma 
gasak, úgy, hogy a folyton változó portó 
kát nem tudja a oélyegkibocsá'ás követni. 
Értesülésünk szerint a posta vezérigazga
tósága úgy fog a helyzeten segíteni, hogy 
bevezeti a csomagok és utalványok kész
pénzben való bérmentesítését, a szállító
levelekre és utalványokra ezentúl nem kell 
bélyegeket ragasztani, ami a forgalomban 
észlelhető bélyeghiányon fog segíteni és 
általában meg fogja gyorsítani a postán való 
eljárást,

— Megadóztatják a kosztpínzt. Mint 
budapesti tudósítónk jelenti, a pénzügymi 
niszterium legközelebb, már a napokbau 
rendeletet fog kibocsátani, mellyel a koszt- 
pénz üzleteket az állam javára megadóz- 
tatja. Az adóku'cs valószínűleg a kamat 
e>iyszázaléka lesz, melyet majd a banküzle- 
leknek kell levonniok a felektől és beszól 
Ráltalniok »z edópénztárba. A jelentés sze
rint a kosztpénzek megadóitatásától 56- 
60 milliárd korona jövedelmet remél a 
Pét’zügj miniszter

Vasárnap drágul a trafik Sz<p 
ten bér első napjaiban volt sző arról, hogy 
a dohányjövedék igazgatósága a trafik árát 
felemeli, Ez a hir akkor nem bizonyult 
valónak, de két hét elteltével a dohányo
sok bosszúságára a drágulás mégis bekö
vetkezik: száz-százötven százd-kkal emelik 
a füstölni való árát. A drágulást valószínű
leg a hivatalos lap holnapi száma fogja 
bejelenteni.

Rendelet az Idei must és bor 
kezeléséről A nemzetgyűlést elnapolták 
s Így az uj bortörvényt már nem tárgyal
hatták le, miért is a hivatalos lap mai szá 
mában miniszteri rendelet jelent meg a 
must és bor előállásának és kezelésének 
szabályozásáról. A rendelet ige--, fontos 
pontja a mustbesürités engedélyezése, mert 
az erre a célra sz dgáló és mfr sok helyen 
felállított speciális készülékeket a rendelet 
alapján most mír üzembe lehel helyezni 
A borpárlatnak borfeljavitásra vaió felhasz
nálását ugyancsak|engedé yezi a rendelet, a 
borfeljavitás szeszfokát azonban m-ximálja, 
ami a külföldi export szempontjából káros 
lehet. A külföldi piac épen a magasfoku 
bott keresi s az engedélyezett aránylag 
alacsony fokú feljavítás céljából kérdés, 
hogy sokan fogják-e beszerezni a drága 
készülékeket. Igaz, hogy ez az intézkedés 
a drága hegyiborok védelmit jelenti, de a 
tömegtermelés feljavítása sem utolsó szem- 
poi t praktikus és időszerű rendeletek ki
adásánál.

Anyakönyvi kivonat.
Születések.- L Kovács László rk Do 

mokos János rk. Nrgy István Mihály rk. 
Jóka Mária rk. Mészáros Juliánná rk H: 
gedfls Antal rk. Talár Mária ref. Túri Fe 
renc rk. Szabó Sándor Ist án (k. Ácsai 
Mihály rk. Porgesz József izr. Ko/ács 
hona rk. B Tóth Margit rk. Polgár Sándor 
ref. Polgár halvaszülelelt fiú, Farkas Mihály 
rk. Brada Etelka rk Puliusz Mária rk. 
Csizmadia Antal rk Urbán Veronika rk. 
B nde János rk. Újvári László rk

Házasságkötések: Póta Mihály rk és 
Wolf Georgina l’ona rk.. Kovács Albert 
ref. és Csókás Judit ref, Bogovics József 
rk. és Nehéz Jolán ref., Rédei György rk. 
és K Kovács Erzsébet rk, Szigeti Imre 
izr. és Szántó Hona izr., Szabó István rk- 
és Szilái Terézia rk., Volf helyesen Farkas 
Ferenc rk. és Magyar Mária rk.

Halálozások: Ultiig József rk. 38 éves, 
Hajdú Imre tk 8 hónapos, Kábái József 
53 éves, Lakatos Mihály rk. 17 hói após, 
Sánta József ref. 78 éves, Magyar Istvá i 
ik 8 éves, Gyenes Imiéié O bán Terézia 
rk. 63 éves, Kurucz Szilveszter rk. 39 éves, 
Szél Hona rk. 1 hónapos, Gyapjss Mihály 
rk. 10 napos, Nigy István rk. 73 éves, 
Veres Juliánná rk. 18 éves, Fejős István 
rk 2 hó após, Kri ninái István rk. 43 éves 
hós, Pólyák István rk. 42 éves hős.

Laptulajdoaoi íí kiadó 

■i Elit Kecikaraiti Hírlapkiadó- és Nyomda 
Részvénytáraaaág.

1 BARANEK ISTVÁN j 
í L A K A T O S É S I 
tMECHANIKUS?
♦ VI, Katona József-u 7 sz alatt. ♦ 
z Elvállal minden e szakmába vágó munkát : Y2 tüihely, kút, varrógép, kerékpár stb. kés7Í- X
♦ tését pontos kivitelben és jutányos áron. • 
| Speciális fegy verjavitás. X
♦ KÉT JÓ CSALÁDBÓL VALÓ FIÚ *
« TANULÓNAK FELVÉTETIK •

Kiadó föld Urrétjén i város ÍXldvisJ IvIlU. lói 6 kilométerre 
j 30 hó d főid részb-n szántó, részben ka 
\ száiö, tehenészetnek igen alkalmas, ez év 

Szent Mihály napjától több évre bérbeadó 
i Értekezni lehet Bem ulca 1. sz. alatt 1309

Oadó földek, szőlők, 
H-ÍtqLz 10-20- 40-56 hold sz-íntó- IlctZdK. föld, 2 és fél—5-10-20 hold 

' srő'ő épülettel, 25 rendbeli ház elfoglalható 
I lakással 3 — 100 millióig. Papp Zsigmond

Kecskemét, Gáspár András-ulca 12 szám 
O F. B engedélyével. 1802

Nagy borpince
250 hl. hordóval azonnal kiadó Belső- 

! Széchenyi u. 15. szám. 1304

Frfcaeálóc Férjem halála folyta” 
K—• IC3HC9< ruhatisztító műhelyemé’ 

- ’ovábbra is fentsrtom. Kérve a nagyérdemi 
i közönség b pártfogasát vagyok kiváló tisz 
I ieletlei özv Orosz I. Bertalanná. 1319 
j-----------------------------------------------------------------

I óárvprÁQ Efty sárg“ ki"’ca :ó LUdlVCIUS. Kecskeméten 1923 
szeptember 25-én k dden reggel 8 ódakor 
a tűzoltólaktanya előtti téren bírósági végre 
hajtó közbenjötlével mind--n szavato-ság 
néikű clárvereztetik. Kikiáltási ár 1,200.000 

i korona, de a ló a kikiáltási áron alul is 
j eladstik. Vételi.illetéket vevő viseli. 1305

3 szabósegéd
i nagymunkás ellá’áisd I o fizetés mdlet’ 
! kizárólag fiion munkára felvétetik 
| Széchenyinél Kerekegyháza. 1300

Szőnyegszövő leányok felvétetnek
Doroginé, Tatay tér

Kiadó borpince, ™t,i
elfoglalható. IV., Sárkány utca 16 sz. 128'.

Két üzletajtót keresek ksJ"egyűttló‘ 
U vanott egy hétszámos cipészsegéd fe 
ve mi . Józ a József cipész, Vak Bottyán 
utca 17. ■ zám. 1280

Szentkirályon
4 d b b-iga óriás és 8 drb orosz szőtme- 
fajnyui eladó, 2 drb összesen S rekesz.es 
keorccel. Megtekinthető a szentkirályi ref 
e kész lakásán. 1297

SzóIőszövetkezeti részvényt (öreget) 
valamint 5.000 és 25 000 K U| részvényre 
•zóló elővételi jogot a legmrgasabb áro r 
iá áról Gere Ferenc, a Kecskeméti Ta 
ka'ékoénztár Egyesület pé-z árnok*. 1291

Jobb lesz mint voltl minden vas, öntvény, réz, bronz, alumínium törött tárgy és géprésr, melyet 

tiringer autogénnél meghegeszt 
Telefon 265 Tiringer műlakatos, Mikes utca 3—5 siám. Telefon 265.

Készít: mű, épület é- vasszerkezeti munkákat au'ó, motor- gőzgép és me-.ő< zdasági gépjavításokat

rekesz.es
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vasesztergályos
felvétetik

Huszárnál
Erkel-utca 2.

M H 14 B S ERZSI
KALAPSZÁLON

csökönay. ut::a 2. SZ.
Merkadó fényképész mellen.

Hofherr, Schrantz, 
Clayton, Shuttleworc 

rt. gépgyári müvek gy. larakata
Kecskemét, Rákóczi ut 20 az. alatt.

RikUrvn tart: zo.c Hőt, zúzó; 
"“tógépet, L’ P. szakekét, boronát, kuko- 
’ camorzsolót, szecskavágót és répavágót, 
valamint minden merő- és szőlőgazdá- 
sági gépeket i alkatrészeket. 1300

i VENDÉGLŐSÖK. KERESKEDŐK ö i - - - - - - - - - - ——- - - ü
j HASZNAL4TARA FELIRA iOK: j, 
i i l
j Hitel nincs ! Tilos a ,
i dohányzás! Tanult. j
i: felvétetik! Eladó házi j,
i ■iadó üzlethelyiség 1 j,i Kiadólakás? Butoro- H
I) ’ ott szoba kiad.,! stn j,

i KAPHATÓK li

RÉSZVÉNYNYOMDA !!
j: ARANY JÁNOS UTCA 8. SZÁM '■

Arany, ezüst, brill iá n sért, 
ezüst- és aranypénzekért 

mindenkinél magasabb napi árat fizet

PÁSZTOR PÁL 
órás és ékszerész, Arany János utca 8 sz 

zh'.i arany-, ezüst- és órajavitások, v< nöki 
munkák olcsón és precízen eszközöltetnek 
• >ra, arany és ezüsttárgyakban állandó raktár.

Naponta jelenik meg a

tö/sdes Hírlap
'i■,s■ <,?(!!111P.l \.'PIHP

SZERKESZTI: FODOR OSZKÁR 
Nemcsak tőzsdéről, árupiacról, hanem min- 

senioi beszámol. Előfizetési frak: 1 hónapra 
_ÜÜ0, negyedévre 30CQ korona KiadóhivataI 
Kudapr.^. V, Vilmos csaszárút 78 <zam

HALASZ Z. 1301

FEOYVERMESTER
VI., KATONA JÓZSEF UTCA 5. SZÁM 

Speciális fegyverjaviiás, újítás, uj 
ágyazás a legpontosabban készül.

Egy fiú tanúiénak felvétetik.

Hz-tesites I
Tisztelettel értesítem a nagyérdemű 
hölgyközönséget, hogy

uj női kalapokat, 
alakításokat 
olcsón és pontosan készítek. 

Tisztelettel

RIGÓ ISTVÁNNÉ,
III. kerület, Kölcsey «utca 21. szám.

ni aat ii o r 1 ó 
<51. át* «3LÓk.

Usrtky-titca 14. sz. tilatt.
naOSSBím,.... MlaiM Minim
fj

«-2T Ajánlható cég!
BIHARI fényképészeté, 

Széchenyi-tér 1. szám. 5 
Ft: vételek önnepntpoken Is!

MINDENNEMŰ

SZŐRMÉT FEST
(u.m RÓKA, BÁRÁNY, NYŰLstb )

VARADÉ -
KELMEFESTŐ,

László károly-utca 10. sz.

S) &

i BOBBOI
® ——------- ffi

| gg ........aiagjoaguáiii

® UNGHVÁRY SÁNDORNÉ I
I ™ NAGYKÖRÖS. ffi
® ffi

Házasulandók figyelmébe!
| A legszebb, a legjobb s legolcsóbban
; csikír Kovács Sándor cszialosnál 

készülne.., ugymitit: háló, ebédlő, 
urlszoba, korry h a béren d e zés ek,

I leányszobák. Megrendeléseket a ieg 
ju lányosabban elvállalok

Kovács Sándor
épület- és műbúlor asztalosmester

III. kér, Mária utca 16 szám.
Az ö. szét műhelyemből kikerült mun 
káért jótállást vállalok, ugyancsak háló 
szobák, szekrények, ágjak, konyhabúto

rok készen kaphatók.
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NŐI- ÉS FÉRFI-
FEHÉRNEMŰK

ÉS NŐI RUHÁK
VARRÁSÁT

JUTÁNYOSÁN VÁLLALOM
IV KERÜLET, CSÁKY-UTCA 14 SZ.

Vas és vasáruk!
Minden méretű rúdvasak és lemezek, valamint 
épület* és bútorvasaiások, műszaki cikkek, 
olajok, tömítési any aguk és permetező alkatrészek 
a legjutányosabb napi árakon szerezhetők be 

BIMBÓ ÉS FÜLÖP 
vaskereskedévében vásári-utca. (Ress-féle ház). 

Telefon 172. Telefon 172.

„MIRA“ természete, magyar kestrűviz. 
„ M I R A “ giaubersós gyógyvíz 

(felülmúlja a Irarlsbróit) 
„MIRA“ .Baby« gyermek keserűviz, 

amelyet a legkényesebb gyér 
ezrek. is szívesen iszik.

Kapható minden gyógyszertár, drogéria és 
ásvány vizkereskedésben.

Főkraknt:
Székely Sándor gyógyszertárában

(Csongrádi utca.)
Vlnzontelartóknak kedvezmény!

■>< cr»»c

f| ÖNRE IS FONTOS ||
£« Festék, firnis, lack, kefe- X 
« « ecset, háztartási és vegye- > '
í? szeti cikkek, raffinált gépt olaj és motorolaj', amerikai * *
w ♦ henger olnj első rendű •»

minőségben kapható: * *

H BOf>OGTTI H 
l'i FESTEKRAKTÁRÁBAN NAGYKŐRÖSI U.ll. ’j 
3 £ e •

UJ VARRÓGÉPEK
állandóan kaphatók 
jiénzért és gabonáért.

Kerékpár és varregépjavitás 
szakszerűen és jutányosán! 
Simó Mihály mechanikusnál

Rúkóczi-ut 20. szám 1095

Nem marad jelező

a többtermelés 
ha a Hatvani Nővénynemesitö Rt. 
eredeti Hatvani 1087 

nemesített őszibuza 
és rozs 

vetőmagját veti, mert azok tapasztalai sze 
rint kát. holdanként 150—400 kg. termés 
többletei bi tositanak. Rendelje meg az 
őszi vetőmagot azonnal az egyedárusitó 

Magyar Magtenyészfési Rínál 
Budapest, IV, Szép utca 1 az- 

Telefon : 66 53, 54 Sürgönyeim : Oranarium 

Ugyanott saját tenyésztésű és szavatoltan 
fajtiszta, jócsíraképes'égü, gazdasági, 
konyhakeiti és virágmagvak.

Árjegyzék Ingyen !

« Kcuemol n„ é, N,»dI.1„„,en„ir„„í bete„de„„ kón,vn>o»u.„bo. J. O. Schelt.r- á.olewcáMa. Wi,.<rsbr.ul.Kvpr„ é.


